
Uchwała nr 25/XX/2023 
Prezydium Zarządu Głównego PTTK z dnia 13 lipca 2023 r. 

 
w sprawie opieki nad cmentarzami wojennymi z okresu I wojny światowej  

na terenie województw małopolskiego i podkarpackiego 
 

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 1 i 10 w zw. z art. 7 ust. 2 pkt 6 i 16 Statutu PTTK, po zapoznaniu 
się z informacją o wynikach dotychczasowych prac w zakresie opieki nad cmentarzami 
wojennymi z okresu I wojny światowej na terenie województw małopolskiego 
i podkarpackiego, mających na celu ich uporządkowanie oraz konserwację i restaurację krzyży 
i innych elementów architektury cmentarnej, prowadzonych od ośmiu lat na zasadach 
wolontariatu przez członków PTTK z Koła nr 8 Klubu Górskiego „Orły” przy Komendzie 
Stołecznej Policji zrzeszonego w Oddziale PTTK „Mazowsze” – zwanych dalej „Pracami”; 
Prezydium Zarządu Głównego PTTK postanawia, co następuje: 

 
§ 1 

Prezydium Zarządu Głównego PTTK wyraża uznanie dla osiągniętych dotychczas efektów prac 
i podziękowanie dla ich inicjatorów oraz udziela pełnego poparcia dla ich kontynuowania 
we współpracy z lokalnymi samorządami oraz miejscowymi organizacjami pozarządowymi.  
 

§ 2 
1. W związku z zainteresowaniem pracami ze strony Konsulatu Generalnego Węgier 

w Krakowie i Ministerstwa Obrony Węgier, Prezydium Zarządu Głównego PTTK upoważnia 
Oddział PTTK „Mazowsze” do kontynuowania roboczych kontaktów i podejmowania 
ustaleń technicznych związanych z dalszym prowadzeniem prac. 

2. Współpraca, o której mowa w ust. 1 będzie obejmować w szczególności: 
1) Pielęgnowanie pamięci i popularyzowanie informacji o przeszłości wojskowej 

w lokalnych środowiskach, 
2) Prowadzenie badań związanych z grobami i cmentarzami wojennymi na terenie 

objętym pracami, 
3) Konserwację zachowanych grobów wojennych. 

 
§ 3  

Prezydium Zarządu Głównego PTTK w imieniu Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego deklaruje gotowość udzielenia potrzebnego wsparcia dla działań, o których 
mowa w § 1 i 2, w szczególności za pośrednictwem Centralnego Ośrodka Turystyki Górskiej 
PTTK w Krakowie. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Prezydium Zarządu Głównego PTTK 
 
 


